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                                                     Wiwat 3 Maj!

Przyjęcie Konstytucji 3 Maja spowodowało opozycję republikanów oraz sprowokowało
wrogość Imperium Rosyjskiego. W wojnie w obronie konstytucji Polska zdradzona przez
swojego pruskiego sprzymierzeńca Fryderyka Wilhelma II została pokonana przez wojska
rosyjskie Katarzyny Wielkiej, wspierające konfederacją targowicką.  Po utracie
niepodległości w 1795 roku, przez 123 lata rozbiorów, przypominała o walce o niepodległość.
Aby uczcić pamięć tej bardzo postępowej i ważnej dla narodu polskiego konstytucji
uczniowie pod opieką p. A. Sidor przygotowali uroczystą akademię. Zaprezentowali się w
dniu 30.04, ale słowa "Wiwat maj, Trzeci Maj" brzmią nam do dziś...

„Dzień Matki” jest raz w
roku, szczęśliwy to dzień i
pełen uroku. W tym dniu
pragnę złożyć Ci życzenia:
zdrowia, szczęścia i
powodzenia. Za to, że
zawsze jesteś przy mym
boku. Za to, że wskazujesz
mi drogę w mroku. Za to, że
dni moje tęczą malujesz.
Dziś Mamo z głębi serca Ci
dziękuję.
   Krzysztof Paluch kl. 3b

Festyn rodzinny Festyn Rodzinny Sprzątanie Świata

Festyn rodzinny "Zachowaj równowagę"

 18 maja 2015 roku na boisku szkolnym odbył się festyn rodzinny pod hasłem "Zachowaj
równowagę". Uczestnikami imprezy byli obecni i przyszli uczniowie naszej szkoły oraz
rodzice. 
Malowano buzie, można było  grać w palanta, rzucać piłką na odległość oraz skakać na
dmuchanym zamku i trampolinie. Wraz z rodzicami uczyliśmy się tańczyć oraz braliśmy
udział w różnych konkurencjach. Puszczaliśmy wielkie bańki, a panie plątały balony. Znalazł
się tam również nietypowy twister oraz kurs udzielania pierwszej pomocy.
Niektórzy przyjechali na rowerach by je oznakować.
Zabawa była wspaniała! Dziękujemy i czekamy na następny taki festyn.

Mama i Tata

Drodzy Rodzice! Zbliża się "Dzień Matki" i "Dzień Ojca",
dlatego życzymy Wam:
Wszystkiego, co najlepsze, co dobre i miłe,
co budzi uśmiech na twarzy,
co kryje się w maleńkim słowie - szczęście...
Dużo zdrówka i słonka oraz wielkich wrażeń
przy spełnianiu marzeń!
Pamiętajcie: "Dzień Matki" obchodzimy 26 maja, a  "Dzień
Ojca" świętujemy 23 czerwca.              
                       

Akademia Akademia

                  Posprzątajmy Lublin na wiosnę
 We czwartek 23 kwietnia 2015 roku klasy szóste sprzątały
wąwóz. Uczniowie wybrali się tam wraz się ze swoimi
wychowawcami. W czasie akcji porządkowej zostały
znalezione szklane butelki, hamak, papierki, niedopałki
papierosów, jeansy i inne stare ubrania oraz buty. Teraz o
wiele przyjemniej będzie można wypoczywać i bawić się w
wąwozie.
Mam nadzieję, że ten artykuł da wszystkim do myślenia i za
rok będzie mniej śmieci do sprzątania.
                                                 Anna Pyza kl. 6c
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                                       Jak bezpiecznie zawierać znajomości w Internecie?
W Internecie można spotkać wielu miłych i życzliwych ludzi. Niestety można też spotkać złych ludzi,
którzy wykorzystują Internet do zrealizowania swoich podstępnych zamierzeń. Aby nie stać się ofiarą
złych ludzi, pamiętaj o przestrzeganiu kilku zasad bezpiecznego zachowania.

1. Pamiętaj, że w Internecie nie wiesz z kim TAK NAPRAWDĘ rozmawiasz.
2. Nie można ufać rozmówcy, dopóki go dobrze nie poznasz.
3. Bądź ostrożny, gdy ktoś chce, aby Wasza znajomość pozostała w tajemnicy. Koniecznie

porozmawiaj o tym z rodzicami lub nauczycielami.
4. Nie podawaj swoich danych: nazwiska, adresu, numeru telefonu, nazwy szkoły do której

uczęszczasz.
5. Nie daj się wciągnąć do rozmowy, która sprawia czy przykrość czy zakłopotanie.
6. Poinformuj rodziców, jeżeli chcesz się spotkać z kimś poznanym w Internecie.

Korzystając z Internetu pamiętaj, aby nie uzależnić się od wirtualnego świata. Najważniejszy jest
kontakt osobisty  z rówieśnikami. Spotykaj się z kolegami i koleżankami, rozmawiajcie, bawcie się,
uprawiajcie sporty. Cieszcie się prawdziwym życiem!

              Moja Mama
     Z moją kochaną mamą
     wstajemy wcześnie rano.
     Śniadanie szybko jemy
     i do szkoły jedziemy.
     Po lekcjach mama odbiera mnie
     i razem w domu bawimy się.
     Raz gramy w karty, raz w kalambury.
     Są śmiechy, żarty i pomysłów góry.
     Kocham ją bardzo, a ona mnie.
     Z mamusią nigdy nie nudzę się.
     Wręczę jej kwiaty i podziękuję
     i mocno, mocno ją przytulę.
                        Paulina Batorska kl. 3b

       "W świecie baśni H. CH. Andersena"
W dniu 29.04.2015 r. odbyła się uroczystość
podsumowująca konkurs plastyczny i czytelniczy
"W świecie baśni H. CH. Andersena", których
organizatorkami były panie Mieczysława Bakaj i
Ewa Muda. Po powitaniu uczniowie z klasy 1a i 1b
zaprezentowali scenki z baśni Andersena, po
których przedszkolaki odgadywały tytuł baśni i
otrzymywały w nagrodę słodycze. Potem
nastąpiło wręczanie nagród i wyróżnień przez
panią dyrektor Dorotę Fornalską. Dzieci
nagrodzone otrzymywały książki i dyplomy, a
wyróżnione dostawały notesy, flamastry,
słodycze. Uroczystość była bardzo udana.

Rollercoaster w JuraParku

W JuraParku

Ścieżka edukacyjna w JuraParku Na placu zabaw w JuraParku

Bezpieczni w sieci

                        "Bajkopisanie"
Na Szkolny Konkurs Literacki "Bajkopisanie"
wpłynęło dużo ciekawych baśni i bajek. Komisja
Konkursowa w składzie: pani Beata Marek i pani
Bożena Igras przyznała 8 nagród i 10 wyróżnień.
Pierwsze miejsce w kategorii klas II-III zajęła
Barbara Nazarkiewicz z kl. 3a, która napisała
baśń „Złote żołędzie”. Natomiast w kategorii klas
IV-VI pierwsze miejsce uzyskała Wiktoria Józwik
z kl. 5a autorka baśni „Ligio”. Obszerne fragmenty
nagrodzonych prac zostaną opublikowane w
następnym numerze gazetki. Serdecznie
gratulujemy wszystkim laureatom konkursu.

W JuraParku
W dniu 20 maja 2015 roku klasy 2b i 3a wybrały się na wycieczką do Bałtowa. Na  miejscu w
JuraParku na uczniów czekało mnóstwo atrakcji. Jedną z nich był przejazd Kolejką Bałtowską przez
las oraz seans filmowy w kinie 5D. Emilce Kani, Małgosi Godek i Mai Bartynie bardzo podobał się film
„Tajemnicze podziemie”, chociaż niektóre sceny były straszne. Wszystkim uczestnikom wycieczki
moc emocji dostarczył rollercoaster.  Małgosia Kornacka niezapomniane wrażenia wyniosła z
prehistorycznego oceanarium, w którym zobaczyła w 3D piękno morskich głębin oraz ryby i gady
żyjące miliony lat temu. Uczniowie bardzo dużo dowiedzieli się na temat prehistorycznego świata,
zobaczyli ponad 100 modeli dinozaurów naturalnej wielkości podczas pobytu na ścieżce dydaktycznej.
Po nauce przyszedł czas na atrakcje na placu zabaw, na którym „łowcy dinozaurów” mogli odkopać
szkielet dinozaura oraz zrobić zdjęcie w paszczy bestii. Adamowi Chudnickiemu bardzo podobały się
warsztaty plastyczne, w czasie których dzieci malowały gipsowe figurki dinozaurów i muszle.
Wycieczka była bardzo ciekawa.
                                                                                                         Zespół dziennikarski z kl. 3b
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   Wielki świadek Chrystusa

Papież Jan Paweł II zmarł 2 kwietnia 2005 roku w
wieku 84 lat. Był jednym z najbardziej
wpływowych przywódców przełomu wieków.
Pracował bez wytchnienia, aby budować
fundament moralny świata współczesnego i
odegrał kluczową rolę w obaleniu komunizmu w
Polsce. W tym roku obchodzimy 10. rocznicę jego
śmierci. 31 marca 2015 roku wieczorem papież
był już umierający. Lekarze zajmujący się Janem
Pawłem II stwierdzili u niego wstrząs septyczny
oraz ciężką niewydolność kardiologiczną. Zmarł 2
kwietnia o godz. 21.37.

  Warsztaty teatralne
23 kwietnia odbyły się
warsztaty teatralne.
Aktorzy z
wrocławskiego teatru
Artenes przyszli do nas
i pokazywali nam wiele
ciekawych sztuczek
dotyczących ruchu
scenicznego, oddechu i
sposobu operowania
głosem. Wszyscy
świetnie się bawiliśmy
przy różnego typu
ćwiczeniach i
zabawach, wśród
których każdy mógł
znaleźć coś dla siebie.
Nauczyliśmy się wielu
rzeczy, które
przydadzą się
każdemu
początkującemu
aktorowi. Warsztaty
były bardzo ciekawe i
mamy nadzieję, że nie
było to ostatnie
spotkanie! 

Koncert

Aktorzy teatru ARTENES

Warsztaty teatralne

                                   Wakacje z książką i filmem                                          
Wakacje  zaczynają się 27 czerwca 2015 roku i trwają do 31 sierpnia 2015
roku.                                                                                                          W
okresie wakacyjnym warto sięgnąć po ciekawą książkę. Polecamy:
- "Gwiazd naszych wina" - J.Green
- "Szukając Alaski" - J.Green    
- "Wszystko tylko nie mięta" - E.Nowak
- "Mały książę"b- A. de Saint-Exupéry
- "Zwiadowcy" - J. Flangan
- "Baśniobór" - B.Mull
- "Dziewczynka z Szóstego Księżyca" (oraz pozostałe części) - M. Witcher 
Można również przeczytać bardzo popularną serię o Harrym Potterze J.K.
Rowling czy Zmierzch S.King.                           

 Przedstawiamy filmy, które warto obejrzeć w okresie wakacji:
 - Zostań jeśli kochasz- na podstawie książki Gayle Forman
- Mój przyjaciel Hachiko      
- Miasto 44
- Step up: taniec zmysłów (pozostałe częśći również :) )
- NIezgodna, Zbuntowana
- Zbuntowana księżniczka
- Woda dla słoni
- Love Rossie
- Mama
- Sierociniec
Życzymy miłego oglądania! 
                          

JP2

Twórczość Jana Pawła II:
2005 - "Pamięć i tożsamość"
2004 - "Wstańcie! Chodźmy!"
2003 - "Tryptyk Rzymski"
2002 - "Autobiografia"
1996 - "Dar i Tajemnica"
1994 - "Przekroczyć próg nadziei" (wywiad -
rzeka)
1979 - "Myśląc ojczyzna".
1975 - "Rozważania o śmierci"
1960 - "Przed sklepem jubilera"
1950 - "Brat naszego Boga" (sztuka teatralna)
1946 - "Pieśń o Bogu ukrytym"
1940 - "Hiob", "Jeremiasz" (sztuki teatralne)

                           KONCERT MUZYKI FILMOWEJ                                          
       22 kwietnia 2015 r. uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w
koncercie ORKIESTRY SYMFONICZNEJ PAŃSTWOWEJ SZKOŁY
MUZYCZNEJ   I i II STOPNIA im. TADEUSZA SZELIGOWSKIEGO pod
dyrekcją Iwony Borcuch, w której repertuarze znalazły się utwory muzyki
poważnej oraz muzyki filmowej.   Zebraliśmy się w sali gimnastycznej i po
chwili strojenia instrumentów zaczął się koncert. Każdy utwór poprzedzony
został komentarzem słownym - tak, aby przekaz muzyczny był jeszcze
bardziej zrozumiały przez publiczność. Orkiestra najpierw zagrała sonatę
Heinricha Bibera.       Muzycy zagrali również muzykę z
filmu,,Vabank'' oraz,,Polskie drogi'' .
Gromkie brawa po zakończeniu koncertu świadczą o tym, że wszystkim
bardzo się podobało. 
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                                             Irenka i rower
Irenka Królikowska z kl. 3b zajęła I miejsce w Wojewódzkim Konkursie
Plastycznym "Bezpieczna droga do szkoły" zorganizowanym przez
spółkę Lubelskie Dworce. 21 maja 2015 r. odbył się finał konkursu w hali
Dworca Autobusowego w Lublinie, w której znajduje się wystawa
pokonkursowa. Irenka chętnie opowiedziała o swojej pracy plastycznej i
nagrodzie. "Moja praca to wydrapywanka, która przedstawia dzieci idące
przez przejście dla pieszych na zielonym świetle. Wykonałam ją w szkole na
zajęciach plastycznych pod kierunkiem pani Elżbiety Prokop. W nagrodę
otrzymałam rower, kredki i słodycze. Rower bardzo mi się podoba, ponieważ
ma odpinany koszyk i ma ładny kolor". Serdecznie gratulujemy naszej
redakcyjnej koleżance sukcesu. Na zdjęciu poniżej Irenka z rowerem
                                                             Zespół dziennikarski z kl. 3b
                                                              

                             Stop zwolnieniom z WF!!!
  Uczniowie polskich szkół coraz częściej korzystają ze zwolnień lekarskich
i zwolnień napisanych przez rodziców oraz zgłaszają nieprzygotowanie
(brak stroju) na lekcjach wychowania fizycznego. Przez to coraz mniej osób
ćwiczy na WF-ie. Uczniom unikającym zajęć ruchowych zagrażają  wady
postawy oraz problemy zdrowotne. Zalecamy dużo ćwiczyć i uprawiać
sporty jak: piłka nożna, siatkówka, piłka ręczna, koszykówka, pływanie i
wiele innych. Niećwiczące dzieci szybko tyją, a aktywność fizyczna
wyraźnie spada wraz z ich wiekiem. 
Zastanówcie się czy warto unikać wysiłku fizycznego, bo za kilka lat nie
będziecie mogli się podnieść z łóżka ani wstać z krzesła.
                                         Ćwiczcie, bo warto!!!

Laureaci konkursuNasi sportowcy

                   Sukcesy uczniów
III Ogólnopolski Konkurs Plastyczny
,,Ilustrujemy bajki Adama Mickiewicza"
Laureaci: Bartosz Gnyp kl. 5a, Małgorzata
Dżaman kl. 5a, Julia Madejczuk kl. 6b, Olga
Smarzewska kl. 6b, Weronika Pizoń kl. 6c.
Wyróżnienia: 
Bartosz Dobek kl. 6a, Wiktoria Bogusz kl. 6b,
Zuzanna Zakrzewska kl. 6b, Alicja Smoleńska kl.
6a, Weronika Szymanek kl. 4a, Anna Banach kl.
4b, Julia Zając kl. 6c, Paweł Kowalewski kl.
6c, Igor Rybaczek kl.6c.
                     GRATULUJEMY!

 Ogólnopolski Konkurs Fotograficzno-
Literacki ,,Zamknij w kadrze, opowiedz piórem
”
Nagroda: Weronika Pizoń kl. 6c - zdjęcie
"Bałtycka Nostalgia"
Wojewódzki Konkurs Plastyczny  ,, Renesans
w sztuce”  pod patronatem Lubelskiego
Kuratora Oświaty MDK nr 2 Lublin
III miejsce- Justyna Więcław kl. 6b
Wyróżnienia:
·  Agata Turowska kl. 3a
·  Weronika Frankiewicz kl. 4c
·  Adam Hassan kl. 4b
               GRATULUJEMY!

  Konkurs Fotograficzny – "Świat zawodów na
wesoło” 
I miejsce – Amelia Tomaszewska kl. 6c
II – Małgorzata Kusy kl. 6c
Wyróżnienie: Weronika Pizoń kl. 6c
 Ogólnopolski Konkurs Plastyczny- ,,Szkoła
marzeń”- Warszawa- Etap okręgowy
· Anna Banach kl. 4b
· Małgorzata Kusy kl. 6c
· Sebastian Maruszak kl. 6b
· Weronika Sykut kl. 6b
· Ada Pomarańska kl. 4a

GRATULUJEMY!

Nagrodzone zdjęcie "Bałtycka Nostalgia"

Sukces lekkoatletów

   Chłopcy z naszej szkoły uczestniczyli ostatnio w zawodach
lekkoatletycznych. Były to Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Czwórboju LA
Chłopców.  Konkurencje to m. in. rzut piłeczką, bieg na 60 metrów oraz biegi
długodystansowe.
Chłopcy zdobyli złoto w eliminacjach powiatowych i zakwalifikowali się do
zawodów wojewódzkich. Niestety nie stanęli już na podium, gdyż zajęli
czwarte miejsce, co i tak jest bardzo  dobrym wynikiem!
O zwycięstwo walczyli nasi koledzy z klas szóstych.
Mamy nadzieję, że gdy tegoroczni szóstoklasiści odejdą do gimnazjum,
młodsze klasy zdobędą pierwsze miejsce za rok!

InternetNO

Weronika Pizoń


